ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Красноярск № 1091-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 30.01.2023 № 5 8-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях, правил их предоставления
и их распределения на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 У става Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.01.2023 № 5 8-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях, правил их предоставления
и их распределения на 2024-2026 годы» следующее изменение:

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях
на 2024-2026 годы изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.12.2024 № 1091-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 30.01.2023 №>58-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2024—2026 годы

(тыс. рублей)
№

строки
Наименование муниципального
образования Красноярского края

2024 год 2025 год 2026 год
всего в том числе

СКВ
всего в том числе

СКВ
всего в том числе

СКВ
1 2 3 4 5 6 7 8
1 город Ачинск 5 789,4 61,8 6 290,1 562,4 7 486,1 562,4
2 город Боготол 1 946,7 37,5 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
3 город Бородино 1 168,5 23,0 1 258,0 112,5 1 497,2 112,5
4 город Дивногорск 2 441,0 150,0 2 516,0 225,0 2 994,4 225,0
5 город Енисейск 2 014,7 0,0 2 358,8 210,9 2 807,3 210,9
6 ЗАТО город Железногорск 5 033,1 69,2 5 451,4 487,4 6 487,9 487,4
7 ЗАТО город Зеленогорск 3 561,9 125,3 3 774,1 337,5 4 491,7 337,5
8 город Канск 7 237,3 364,1 7 548,1 675,0 8 983,3 675,0
9 город Красноярск 43 224,8 840,3 46 546,6 4 162,2 55 397,0 4 162,2
10 город Лесосибирск 3 866,1 0,0 4 245,8 379,6 5 053,1 379,6
11 город Минусинск 5 001,4 37,5 5 451,4 487,4 6 487,9 487,4
12 город Назарово 3 409,1 123,7 3 774,1 337,5 4 491,7 337,5

2

1 2 3 4 5 6 7 8
13 город Норильск 22 040,1 0,0 24 531,3 2 193,6 29 195,7 2 193,6
14 город Сосновоборск 1 941,8 32,6 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
15 город Шарыпово 2 710,4 37,5 2 935,4 262,5 3 493,5 262,5
16 Абанский район 3 119,1 64,4 3 354,7 300,0 3 992,6 300,0
17 Ачинский район 3 086,6 31,9 3 354,7 300,0 3 992,6 300,0
18 Балахтинский район 3 511,6 75,0 3 774,1 337,5 4 491,7 337,5
19 Березовский район 3 509,2 72,5 3 774,1 337,5 4 491,7 337,5
20 Бирилюсский район 1 201,7 56,2 1 258,0 112,5 1 497,2 112,5
21 Боготольский район 1 909,2 0,0 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
22 Богучанский район 7 805,6 73,4 8 491,6 759,3 10 106,2 759,3
23 Болынемуртинский район 2 291,0 0,0 2 516,0 225,0 2 994,4 225,0
24 Болынеулуйский район 838,7 75,0 838,7 75,0 998,1 75,0
25 Дзержинский район 1 527,4 0,0 1 677,4 150,0 1 996,3 150,0
26 Емельяновский район 6 109,4 0,0 6 709,4 600,0 7 985,2 600,0
27 Енисейский район 4 331,8 36,1 4 717,6 421,9 5 614,6 421,9
28 Ермаковский район 4 170,9 68,7 4 612,7 412,4 5 489,8 412,4
29 Идринский район 801,2 37,5 838,7 75,0 998,1 75,0
30 Иланский район 2 824,1 151,2 2 935,4 262,5 3 493,5 262,5
31 Ирбейский район 3 481,1 44,5 3 774,1 337,5 4 491,7 337,5
32 Казачинский район 1 909,2 0,0 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
33 Канский район 4 963,9 Г 0,0 5 451,4 487,4 6 487,9 487,4
34 Каратузский район 2 152,5 37,5 2 516,0 225,0 2 994,4 225,0
35 Кежемский район 2 505,8 0,0 2 751,9 246,1 3 275,2 246,1
36 Козульский район 2 080,2 171,0 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
37 Краснотуранский район 3 092,2 37,5 3 354,7 300,0 3 992,6 300,0
38 Курагинский район 7 826,6 189,7 8 386,8 750,0 9 981,5 750,0
39 Манский район 2 274,0 18,7 2 516,0 225,0 2 994,4 225,0
40 Минусинский район 5 011,0 47,0 5 451,4 487,4 6 487,9 487,4
41 Мотыгинский район 2 619,6 42,2 2 830,5 253,1 3 368,7 253,1
42 Назаровский район 3 968,4 150,0 4 193,4 375,0 4 990,7 375,0
43 Нижнеингашский район 3 999,8 181,3 4 193,4 375,0 4 990,7 375,0
44 Новоселовский район 1 940,5 31,2 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5

3

1 2 3 4 5 6 7 8 .
45 Партизанский район 1 930,9 21,7 2 096,7 187,5 2 495,4 187,5
46 Пировский муниципальный округ 1 156,5 11,0 1 258,0 112,5 1 497,2 112,5
47 Рыбинский район 4 582,1 0,0 5 032,1 450,0 5 988,9 450,0
48 Саянский район 1 552,4 25,0 1 677,4 150,0 1 996,3 150,0
49 Северо-Енисейский район 1 670,0 23,8 1 808,4 161,7 2 152,3 161,7
50 Сухобузимский район 3 115,7 60,9 3 354,7 300,0 3 992,6 300,0
51 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
6 326,8 121,9 6 814,3 609,3 8 109,9 609,3

52 Тасеевский район 838,7 75,0 838,7 75,0 998,1 75,0
53 Туруханский район 2 118,8 21,4 2 751,9 246,1 3 275,2 246,1
54 Тюхтетский муниципальный округ 601,8 0,0 838,7 75,0 998,1 75,0
55 Ужурский район 4 963,9 0,0 5 451,4 487,4 6 487,9 487,4
56 Уярский район 3 611,7 18,7 4 193,4 375,0 4 990,7 375,0
57 Шарыповский муниципальный округ 2 375,1 84,1 2 516,0 225,0 2 994,4 225,0
58 Шушенский район 4 219,0 18,8 4 612,7 412,4 5 489,8 412,4
59 Эвенкийский муниципальный район 2 964,8 220,3 3 014,0 269,5 3 587,1 269,5
60 поселок Кедровый 381,8 0,0 419,3 37,5 499,1 37,5
61 ЗАТО поселок Солнечный 794,3 30,6 838,7 75,0 998,1 75,0

Всего 249 452,9 4 328,2 271 050,4 24 237,5 322 588,0 24 237,5